Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO/2021

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado veemente apelo a

Exmo. Diretor Presidente da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de

Caruaru- AMTTC, Diogo de Carvalho Bezerra no sentido que viabilizarem a

implantação de lombada na Rua São Vicente de Paula, no Bairro Centro, nesta

Cidade.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento ao pedido dos moradores da rua mencionada, solicito a

implantação de lombadas em pontos estratégicos, diminuindo assim, o risco de

acidentes e contendo os motoristas que por vezes abusam da velocidade.

Sugerimos a implantação da lombada em frente à residência nº107. Por esta

razão, apresento esta propositura e solicitamos uma solução o mais rápido

possível.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 20 de janeiro de 2021

AUTOR

		2021-01-20T10:54:51-0300
	Vereador Mano do Som